CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

CNPJ:01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO ORAL Nº 023/2021

Com meus cordiais cumprimentos, valendo-me do presente, venho mui

respeitosamente à presença de Vossa Excelência informar e encaminhar requerimento

oral, de autoria do Excelentíssimo Senhor Vereador Alex Evangelista Coelho, feito em

plenário durante a última reunião ordinária desta Câmara Municipal, ocorrida no último

dia 26/04/2021, que foi aprovado por unanimidade.

O requerimento citado em linhas pretéritas tem como objeto a solicitação para que

junto ao setor responsável seja estudada a seguinte possibilidade:

 Realização limpeza de qualidade nas Comunidades rurais como Quilombo, Pereira e

algumas ruas da cidade, bem como a remoção da terra e todo lixo e entulhos das ruas

onde ocorrem as limpezas diárias.

JUSTIFICATIVA

                                                   Em sua justificativa verbal o Vereador aponta que tal

solicitação se faz necessária, pois em visita recente as localidades, pôde constatar grande

diferença na qualidade do serviço executado na Comunidade do Quilombo, Pereira e nas

mediações da Rua Outra Banda, diante do mesmo serviço executada nas ruas centrais da

Cidade, entende-se que o serviço deveria ser realizado com igualdade em toda zona rural

e urbana.

              O Requerimento Verbal foi aprovado por unanimidade dos presentes.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 26 (vinte e seis) de abril de 2021.

Alex Evangelista Coelho

Vereador – MDB

mailto:camaradomsilverio@hotmail.com